
814.011.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 195 ausgegeben am 21. Mai 2013 

 

Verordnung 
vom 14. Mai 2013 

über die Abänderung der 
Lärmschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 94 Abs. 1 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 
29. Mai 2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Lärmschutzverordnung (LSV) vom 14. Oktober 2008, LGBl. 2008 
Nr. 253, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 5 Ziff. 1 Abs. 4 

4) Der Lärm von Reparaturwerkstätten, Unterhaltsbetrieben und 
ähnlichen Betriebsanlagen auf Flugplätzen wird dem Lärm von Industrie- 
und Gewerbeanlagen gleichgestellt (Anhang 6 Ziff. 1). 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juni 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-05-16T15:11:16+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




